
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 26.02.2021 № 36 

  

 

 

ПРИКАЗ 
 

О подведении итогов  

муниципального дистанционного конкурса рисунков 

 «Есть такая профессия - Родину защищать», 

посвященного празднованию 23 февраля  

«Дню защитника Отечества» 

 

 

      В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района на 2020-2021 учебный год, в целях 

расширения представлений младших школьников о Российской армии, о 

разных видах и родах войск, о боевой технике, о преемственности поколений 

защитников Родины, привития молодому поколению чувства любви и 

ответственности за свое Отечество. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Наградить сертификатами участников и дипломами управления образования 

администрации Красноармейского муниципального района, победителей и 

участников муниципального  дистанционного конкурса рисунков ««Есть такая 

профессия - Родину защищать», посвященного празднованию 23 февраля  

«Дню защитника Отечества», согласно протоколу (Приложение № 1). 

 

Приложение: на 12 л. в 1 экз. 

 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                             

           

 

А.А.Хижняков 

 

 

 



 



 
  Приложение № 1 

к приказ управления образования 

      администрации КМР 

                                                                                                   от 26.02.2021 г. № 36 

 

 

Протокол дистанционного муниципального конкурса рисунков «Есть такая профессия - Родину защищать», посвященного 

празднованию 23 февраля «Дню защитника Отечества»  

возрастная группа – обучающиеся 1-2 классов 

п

/п 
Образовательное 

учреждение 

Ф.И. участника Название работы Руководитель Итоги 

1 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Алимарданов Тимур На страже Отечества Бохонова Елена 

Александровна 
I - место 

2 МБОУ «СОШ № 52 ст. 

Карамыш» 

Сивова Ангелина «Охрана границы» 

 

Шмагина Ольга 

Владимировна 
I - место 

3 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Чернова Кира Всегда на посту Князова Наталья 

Аркадьевна 
I  - место 

4 МБОУ «СОШ № 52 ст. 

Карамыш» 

Каламбет Владимир «Советская армия» Аникеева Надежда 

Павловна 
II  - место 

5 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Верховцева Арина На страже Родины Князова Наталья 

Аркадьевна 
II  - место 

6 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Мельник Екатерина Есть такая профессия - Родину 

защищать! 

Моисеева Оксана 

Геннадьева 
II  - место 

7 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Чернов Руслан Защитник Родины Коробова Анна Николаевна III  - место 

8 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Хотина Александра Защитники неба Князова Наталья 

Аркадьевна 
III - место 

9 МБОУ «СОШ  №  11 

 с. Золотое» 

Бережной Дмитрий И на море, и на земле, и в небе - 

на защите Родины 

Абраменко Татьяна 

Николаевна, учитель  

начальной школы 

III - место 

10 МБОУ  «СОШ № 19  с. 
Луганское» 

Ким  Дмитрий Служу России Рыжкова Юлия Викторовна Сертификат 

11 МБОУ «СОШ № 52 ст. 

Карамыш» 

Толстова Ангелина «Есть такая профессия – Родину 

защищать» 

Шмагина Ольга 

Владимировна 
Сертификат 

12 МБУДО «ЦТОТД и М г. 

Красноармейска», Изостудия 

«Палитра» 

Бесулин Макар На посту Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Сертификат 



13 МБОУ  «СОШ № 19  с. 

Луганское» 

Сусликов Максим Катюша Давыдова Анна Андреевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

14 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+,  группа29 

Зотова Милана На страже Сугак Оксана 

Александровна 
Сертификат 

15 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+,  группа29 

Владыка Даниил На страже морских границ Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна 
Сертификат 

16 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа29 

Айхлер Вероника ВДВ Сугак Оксана 

Александровна 
Сертификат 

17 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+,  группа29 

Благовестов Арсений Танк Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна 
Сертификат 

18 МБОУ «СОШ №23 с. 

Первомайское» 

Залевская  Карина Они сражались за Родину! Рыжова Елена Федоровна Сертификат 

19 МБОУ «СОШ №23 с. 

Первомайское» 

Циммерман Оскар На страже Родины! Рыжова Елена Федоровна Сертификат 

20 МБОУ «СОШ №23 с. 

Первомайское» 

Касьянова Алиса Мечтаю быть военным Брандт Олеся Андреевна Сертификат 

21 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Нищенков Максим Защитники Отечества Князова Наталья 

Аркадьевна 
Сертификат 

22 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Ульева София День защитника Отечества Дадонова Людмила 

Федоровна 
Сертификат 

23 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Новикова Елизавета День защитника Отечества Дадонова Людмила 

Федоровна 
Сертификат 

24 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Минюшов Михаил С 23 февраля! Коробова Анна Николаевна Сертификат 

25 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Сушина Надежда Есть такая профессия-Родину 

защищать! 

Моисеева Оксана 

Геннадьева 
Сертификат 

26 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Бондаренко Арсений Враг не пройдёт! Бохонова Елена 

Александровна 

 

Сертификат 

27 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Обыденнов Никита Храним покой страны родной Бохонова Елена 

Александровна 

 

Сертификат 

28 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Никитина Юлия Служу Отечеству! Пацевич Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

29 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Лихоненко Владимир «В небе голубом!» Чудаева Любовь 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

30 МБОУ «СОШ № 2  
г. Красноармейска» 

 

Кельманский Алексей 
 

«Ура танкистам!» Кулапина Анна Петровна, 
учитель начальных классов 

Сертификат 



31 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Ветошенко 

Татьяна 

«Слава героям!» Кулапина Анна 

Петровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

32 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Жукова София «23февраля-День 

Защитника отечества!» 

Кулапина Анна 

Петровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

 
Возрастная группа – обучающиеся 3-4 классов. 

п/п Образовательное учреждение Ф.И. участника Название работы Руководитель Итоги 

1 МБУДО «ЦТОТД и М 
 г. Красноармейска», Изостудия 

«Палитра» 

Корнилова Анна   Слава героям – 
отважным и сильным!   

Дехтярь Татьяна 
Александровна, педагог 

дополнительного 

образования 

I  - место 

2 МБУДО «ЦТОТД и М 

 г. Красноармейска», Изостудия 

«Палитра» 

Коняхина Карина Есть такая профессия-Родину 

защищать! 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования 

I  - место 

3 МБУДО «ЦТОТД и М 

 г. Красноармейска», Изостудия 

«Палитра» 

Митясова Екатерин Граница в надёжных руках Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования 

I  - место 

4 МБОУ «ООШ села Бобровка» Родимцев Алексей Пограничник Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

I  - место 

5 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа29 

Шмаргун Святослав Пограничник Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна 
I  - место 

6 МБОУ «СОШ № 3 
 г. Красноармейска» 

Гулиева Элина  Есть такая профессия - Родину 
защищать! 

Селиванова Галина 
Анатольевна 

I  - место 

7 МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска» 

Ревнивцева Ксения Граница на замке Пермякова Ольга 

Александровна,  учитель 

начальных классов 

I  - место 

8 МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска» 

Панчурина Александра Никто кроме нас  Пермякова Ольга 

Александровна,  учитель 

начальных классов 

I  - место 

9 МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска» 

 

 

Хохлов Артем  

 Стоим на страже Отчизны 

Зобкова Галина 

Александровна 
I - место 



10 МБУДО «ЦТОТД и М 

 г. Красноармейска», студия 

«Ушу. Основы Шаолиньского 

кунфу» 

Кулеев Денис «Граница под защитой» Кулеева Валентина 

Валерьевна, педагог 

дополнительного 

образования 

II - место 

11 МБУДО «ЦТОТД и М 

 г. Красноармейска», Изостудия 

«Палитра» 

Кулагина Алиса Аты-баты, шли  солдаты Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования 

II  - место 

12 МБУДО «ЦТОТД и М 

 г. Красноармейска», Изостудия 

«Палитра» 

Преснякова Алиса На границе Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования 

II  - место 

13 МБОУ «ООШ села Бобровка» Иконникова Полина Защитник  Родины! Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 
начальных классов 

II  - место 

14 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа29 

Давлатшоев Акобир Офицеры Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна 
II  - место 

15 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Кондрад Андрей  Есть такая профессия - Родину 

защищать! 

Селиванова Галина 

Анатольевна 
II  - место 

16 МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска» 

Пахомов Николай За Родину! Брыжина Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

II  - место 

17 МБОУ «СОШ № 2 
 г. Красноармейска» 

Баланова Ксения Медсестра Ерошенко Анна 
Владимировна, учитель 

начальных классов 

II  - место 

18 МБОУ «СОШ № 52 ст. 

Карамыш» 

Толстов Ярослав «С Днем защитника Отечества!» Сайтимова  Айжан 

Ажхановна 

 

III  - место 

19 ГБУ СО «Центр ППМСД» 

Г.Красноармейска 

Саратовской области 

Кельгина Альбина С днем защитника Отечества Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования, 

кружок «Юный художник» 

III  - место 

20 МБОУ «СОШ №23 с. 

Первомайское» 

Кудинова Анита Пограничник Мокроусова Ирина 

Робертовна 
III  - место 

21 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Щепина Полина Защитники Родины! Гончарова Ирина 

Владимировна 
III  - место 

22 МБОУ «СОШ № 2 
 г. Красноармейска» 

Погодаева Маргарита Морячок Ерошенко Анна 
Владимировна, учитель 

начальных классов 

III  - место 



23 МБОУ «ООШ № 24  

с. Ревино» 

Баляева Маргарита «Слава российским 

танкистам!» 

Бабак Елена Михайловна Сертификат 

24 МБОУ «ООШ № 24  

с. Ревино» 

Фасхутдинова Ника «Защитники акватории» Бабак Елена Михайловна Сертификат 

25 МБОУ «ООШ № 24  

с. Ревино» 

Шмагина Ева «Российский лётчик» Бабак Елена Михайловна Сертификат 

26 МБОУ «ООШ № 24  

с. Ревино» 

Луговая Екатерина «Танкист» Бабак Елена Михайловна Сертификат 

27 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Зайцева Варвара «Я буду танкистом» Зобкова Галина 

Александровна 
Сертификат 

28 МБОУ «СОШ № 52 ст. 

Карамыш» 

Байдусов Артем «Есть такая профессия – Родине 

служить» 

Яковлева Светлана 

Анатольевна  
Сертификат 

29 МБУДО «ЦТОТД и М 

 г. Красноармейска», Изостудия 

«Палитра» 

Шаповалов Егор С Днём защитника Отечества! Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования 

Сертификат 

30 МБУДО «ЦТОТД и М 

 г. Красноармейска», Изостудия 

«Палитра» 

Каптерская Ксения Служу России! Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования 

Сертификат 

31 МБУДО «ЦТОТД и М 

 г. Красноармейска», Изостудия 

«Палитра» 

Темиргаева Алия Поздравляем будущих 

защитников 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного 
образования 

Сертификат 

32 ГБУ СО «Центр ППМСД» 

Г.Красноармейска 

Саратовской области 

Солдатенкова Карина С днем защитника Отечества Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования, 

кружок «Юный художник» 

Сертификат 

33 МБОУ «СОШ № 11 с.Золотое» Горькова Алина Воздушная граница надёжна и 

крепка 

Букаева Ольга Викторовна, 

учитель начальной школы 
Сертификат 

34 МБОУ «СОШ  № 8 

 г. Красноармейска» 

Влазнев Данила С праздником! Грачева Наталья 

Николаевна 
Сертификат 

35 МБОУ «СОШ  № 8 

 г. Красноармейска» 

Обухов Артем Наша страна непобедима Грачева Наталья 

Николаевна 
Сертификат 

36 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа29 

Хайрулина Сара Пилот Сугак Оксана 

Александровна 
Сертификат 

37 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа29 

Китлер Алина На страже Родины Сугак Оксана 

Александровна 
Сертификат 



38 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа29 

Шишкина Алина Мы охраняем покой страны Лукьянчикова 

Татьяна Владимировна 
Сертификат 

39 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа29 

Разоренный Борис Пограничник Сугак Оксана 

Александровна 
Сертификат 

40 МБОУ «СОШ №23 с. 

Первомайское» 

Кузина Валентина Граница на замке Шалыгина Ирина Ивановна Сертификат 

41 МБОУ «СОШ №23 с. 

Первомайское» 

Корнелюк Валерия Солдат - защитник 

Родины 

Мокроусова Ирина 

Робертовна 
Сертификат 

42 МБОУ «СОШ №23 с. 

Первомайское» 

Тимофеева Яна   Миру – да! Войне - нет! Мокроусова Ирина 

Робертовна 
Сертификат 

43 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Хренов Артём  Защитникам мирного неба Рамих Наталья Николаевна Сертификат 

44 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Белоногов Иван На страже Родины своей Рамих Наталья Николаевна Сертификат 

45 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Пушкарева Надежда Морячок Рамих Наталья Николаевна Сертификат 

46 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Кривошеева Анастасия Есть такая профессия - Родину 

защищать 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна 
Сертификат 

47 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Корнилова Анна Есть такая профессия - Родину 

защищать 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна 
Сертификат 

48 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Коняхина Карина Есть такая профессия - Родину 

защищать 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна 
Сертификат 

49 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Габур Алена  Есть такая профессия - Родину 

защищать 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна 
Сертификат 

50 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Сёмина Доминика Есть такая профессия - Родину 

защищать 

Молчанова Наталья 

Николаевна 
Сертификат 

51 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Кривошеев Илья Есть такая профессия - Родину 

защищать 

Молчанова Наталья 

Николаевна 
Сертификат 

52 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Краснова Варвара  Есть такая профессия - Родину 

защищать! 

Селиванова Галина 

Анатольевна 
Сертификат 

53 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Матвеев Нуржан Есть такая профессия - Родину 

защищать! 

Селиванова Галина 

Анатольевна 
Сертификат 

54 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Бочаров Илья Есть такая профессия - Родину 

защищать! 

Селиванова Галина 

Анатольевна 
Сертификат 

55 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Борисова Юлия Есть такая профессия - Родину 

защищать! 

Селиванова Галина 

Анатольевна 
Сертификат 

56 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Кобзев Максим  Есть такая профессия - Родину 

защищать! 

Сушина Анна Ивановна Сертификат 

57 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Сушина Алёна  Есть такая профессия - Родину 

защищать! 

Сушина Анна Ивановна Сертификат 



58 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Долганов Валерий Есть такая профессия - Родину 

защищать! 

Селиванова Галина 

Анатольевна 
Сертификат 

59 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Алиев Ибрагим Есть такая профессия - Родину 

защищать! 

Селиванова Галина 

Анатольевна 
Сертификат 

60 МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска» 

Тарасова Валерия Пожарный Ерошенко Анна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

61 МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска» 

Бахматов Олимжон Десантник Ерошенко Анна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

62 МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска» 

Преснякова Алиса На страже границ Пермякова Ольга 

Александровна,  учитель 

начальных классов 

Сертификат 

63 МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска» 

Зайцева Варвара Я буду танкистом Зобкова Галина 

Александровна  
Сертификат 

64 МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска» 

Свирко Владислав  Военный корабль  Гусева Наталья 

Владимировна 
Сертификат 

65 МБОУ «СОШ № 2 
 г. Красноармейска» 

Кочнев Александр  Военный корабль Гусева Наталья 
Владимировна 

Сертификат 

66 МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска» 

Эльдеров 

Бибулат 

 Защищаем Отечество Зобкова Галина 

Александровна 
Сертификат 

67 МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска» 

Власов Тимофей Летчик Зобкова Галина 

Александровна 
Сертификат 

68 МБОУ «СОШ № 2 

 г. Красноармейска» 

Митясова Екатерина Слава Победе! Брыжина Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Возрастная группа – обучающиеся 5-7 классов 

 

п/

п 
Образовательное 

учреждение 

Ф.И.   

участника 

Название работы Руководитель Итоги 

1 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Кривоносов 

Александр 

Пограничники Тополова Елена Александровна  

 
I  - место 

2 ГБУ СО «Центр 

ППМСД» 

Г.Красноармейска 

Саратовской области 

Хомик Ангелина Наши смелые пограничники Дехтярь Татьяна Александровна 

педагог дополнительного образования, 

кружок «Юный художник» 

I  - место 

3 ГБУ СО «Центр 

ППМСД» 

Г.Красноармейска 

Саратовской области 

Герман Дарья Служить Отечеству Дехтярь Татьяна Александровна 

педагог дополнительного образования, 

кружок «Юный художник» 

I  - место 

4 МБОУ «ООШ села 

Старая Топовка» 

Алибекова 

Камилла 

На страже Родины Апельганс Наталья 

Александровна, учитель технологии 
I  - место 

5 МБОУ «ООШ села 

Старая Топовка» 

Саидов Ислам Армия России охраняет покой 

страны 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель технологии 
I  - место 

6 МБОУ «СОШ  № 8 

 г. Красноармейска» 

Данилко 

Надежда 

Границы на замке! Мохова Наталья Петровна, 

учитель технологии 
I  - место 

7 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Незамутдинова 

Амина 

Защитник Отечества Аржанухина Ольга Алексадровна I  - место 

8 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Жестаков 

Константин 

Служу на границе Осташук Елена Геннадьевна, 

классный руководитель 
II  - место 

9 МБОУ «ООШ  

с. Меловое» 

Володина 

Полина 

«Защитник Отечества» 

 

Сычёва Валентина 

Александровна 
II  - место 

10 МБОУ «ООШ  

с. Сплавнуха» 

Нуритдинова 

Регина 

Враг не пройдет! Финогенова Нина 

Александровна, классный руководитель 
II - место 

11 ГБУ СО «Центр 

ППМСД» 

Г.Красноармейска 

Саратовской области 

Солдатенков 

Никита 

 

Служу Отечеству Дехтярь Татьяна Александровна 

педагог дополнительного образования, 

кружок «Юный художник» 

II  - место 

12 МБОУ «СОШ № 2  
г. Красноармейска» 

Снопова Мария Я служу на границе Осташук Елена Геннадьевна, 
классный руководитель 

III  - место 

13 МБОУ « СОШ  № 19   

с. Луганское» 

Абдурахмонова 

Нилуфар 

Нашей Родины Защитники Рыжкова Кристина Викторовна III  - место 

14 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Савина 

Вероника 

Есть такая профессия-Родину 

защищать 

Варзина Елена Владимировна III  - место 

15 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Зотова Кристина Есть такая профессия-Родину 

защищать 

Горелова Ирина Николаевна III  - место 



16 МБОУ «ООШ № 24  

с. Ревино» 

Юдина Софья «Российский танкист на защите 

Родине» 

Алексашина Екатерина Дмитриевна Сертификат 

17 МБОУ «ООШ № 24  

с. Ревино» 

Зимина Ксения «Защищая Отчизну» Краснова Людмила Владимировна Сертификат 

18 МБОУ «ООШ № 24   

с. Ревино» 

Сабитова Олеся «Спасатель на акватории» Краснова Людмила Владимировна Сертификат 

19 МБОУ «ООШ  

с. Меловое» 

Володина Милена «Мой самолётик» Соколова Наталья Павловна Сертификат 

20 МБОУ «ООШ  

с. Меловое» 

Бетева Софья «Военная техника» Соколова Наталья Павловна Сертификат 

21 МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Коляда Константин «Часовой» Колотухина Галина Владимировна Сертификат 

22 МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Колотухин Антон «Граница» Колотухина Галина Владимировна Сертификат 

23 МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Канагина Ксения «Наша служба и опасна и рудна» Колотухина Галина Владимировна Сертификат 

24 МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш 

Меринова Ольга «С праздником!» Канагина Валентина Александровна Сертификат 

25 МБУДО «ЦТОТД и М  

г. Красноармейска», 

Изостудия «Палитра» 

Сергеева Виктория С Днём солдата! Дехтярь Татьяна Александровна педагог 

дополнительного образования 

Сертификат 

26 МБУДО «ЦТОТД и М г. 

Красноармейска», Изостудия 
«Палитра» 

Каляева Мария Служить России Дехтярь Татьяна Александровна педагог 

дополнительного образования  
Сертификат 

27 МБОУ «ООШ села Старая 

Топовка» 

Чиботарь Любовь На защите Родины Апельганс Наталья Александровна, 

учитель технологии 
Сертификат 

28 МБОУ «ООШ села Старая 

Топовка» 

Харищенко Карина Храню покой страны родной! Апельганс Наталья Александровна, 

учитель технологии 
Сертификат 

29 МБОУ «ООШ  с. Бобровка» Духанова Маргарита Защитники  Родины – С праздником! Степина Галина Александровна, учитель 

биологии 
Сертификат 

30 МБОУ «СОШ  № 8 

 г. Красноармейска» 

Мытаркина Ангелина Нам нужны такие корабли на море! Мохова Наталья Петровна, учитель 

технологии 
Сертификат 

31 МБОУ «СОШ  № 8 

 г. Красноармейска» 

Кусова Светлана С праздником! Мохова Наталья Петровна, учитель 

технологии 
Сертификат 

32 МБОУ «СОШ  № 8 

 г. Красноармейска» 

Кусова Светлана И на суше, и на море! Мохова Наталья Петровна, учитель 

технологии 
Сертификат 

33 МБОУ «ООШ  с. Садовое» 

 

Шипова Маргарита ВДВ Шипова Светлана Сергеевна Сертификат 

34 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа30 

Фролова Екатерина  С 23 февраля Морозов Владимир Михайлович Сертификат 



35 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа 30 

Атаева Элиза Мы охраняем спокойствие страны Сентябрьская Светлана Викторовна Сертификат 

36 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа 30 

Козицин Никита Радист Морозов Владимир Михайлович Сертификат 

37 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа 30 

Сентябрьский Данила Морская и воздушная охрана Морозов Владимир Михайлович Сертификат 

38 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа 30 

Турцев Дмитрий С 23 февраля, танкисты Сентябрьская Светлана Викторовна Сертификат 

39 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа 30 

Роот Никита Пограничник на службе Холев Михаил Александрович Сертификат 

40 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентр+, группа 30 

Эльмурзаева Сабина На защите Родины Сентябрьская Светлана Викторовна Сертификат 

41 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Бочаров Александр Моя профессия-служить Родине! Бышкина Наталья Михайловна Сертификат 

42 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Даций Виктор 

 

Есть такая профессия-Родину защищать Бышкина Наталья Михайловна Сертификат 

43 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Ковалев Александр Моя профессия-сапер Бышкина Наталья Михайловна Сертификат 

44 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Богомолова Маргарита  День защитника Отечества Варзина Елена Владимировна Сертификат 

45 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Анпилогова Елизавета Есть такая профессия-Родину защищать Горелова Ирина Николаевна Сертификат 

46 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Ибрагимов Руслан Есть такая профессия-Род Дадеркина Елена Викторовна Сертификат 

47 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Лавринюк Руслан Защитники Родины! Гончарова Ирина Владимировна Сертификат 

48 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Таранников Александр Защита наших границ Чепурнова Елена Борисовна Сертификат 

49 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Сучков Артем На границе Чепурнова Елена Борисовна Сертификат 

50 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Краснова Лариса Пограничник Чепурнова Елена Борисовна Сертификат 

51 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Магомедризаев Ибрагим С праздником защитники! Чепурнова Елена Борисовна Сертификат 

52 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Шохина Виктория  Моя профессия-служить Родине! Бышкина Наталья Михайловна Сертификат 

53 МБОУ «СОШ № 3 г. 

Красноармейска» 

Зотова Юлия В бой! Новикова Оксана Алексеевна Сертификат 

54 МБОУ «СОШ № 3 

 г. Красноармейска» 

Анпилогова Анастасия 23 февраля Новикова Оксана Алексеевна Сертификат 



55 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Гришина Наталья На защиту Родины Плеханова Марина Александровна Сертификат 

56 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Дубровская Дарья Война Плеханова Марина Александровна Сертификат 

57 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Двойцов Михаил С 23 февраля Плеханова Марина Александровна Сертификат 

 

Возрастная группа – обучающиеся 8-9 классов 

 

п

/п 
Образовательное 

учреждение 

Ф.И.  участника Название работы Руководитель Итоги 

1 МБОУ «СОШ № 52 

 ст. Карамыш» 

Евдокимова Анна «Верность родине» Панченко Анжела Николаевна I - место 

2 МБУДО «ЦТОТД и М 
 г. 

Красноармейска», 

Изостудия «Палитра» 

Щетаева Виктория Патриот – это человек, служащий 
Родине! 

Дехтярь Татьяна Александровна педагог 
дополнительного образования 

I - место 

3 ГБУ СО «Центр ППМСД» 

г. Красноармейска 

Саратовской области 

Егорова Анастасия   Небесные защитники Отечества Дехтярь Татьяна Александровна педагог 

дополнительного образования, 

кружок «Юный художник» 

I - место 

4 ГБУ СО «Центр ППМСД» 

г. Красноармейска 

Саратовской области 

Крашенинникова 

Анастасия 

Будущие защитники Отечества Дехтярь Татьяна Александровна педагог 

дополнительного образования, 

кружок «Юный художник» 

I - место 

5 МБОУ «СОШ № 10 
 п. Каменский" 

Чистякова Софья На границе Чупрыненко Валентина Владимировна, 
учитель географии 

I - место 

6 МБОУ «СОШ  № 8 

 г. Красноармейска» 

Ляхова Наталья Защитница Отечества! Мохова Наталья Петровна, учитель ОБЖ I - место 

7 МБОУ «СОШ  № 2 

г. Красноармейска» 

Левашова Анастасия Воинам – интернационалистам 

посвящается 

Кривоносова Елена Павловна I - место 

8 МБОУ «СОШ  № 8 

 г. Красноармейска» 

Былкина Ирина В память о всех, кто выстоял Пирогова Елена Вячеславовна II - место 

9 МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Доброцентр+, группа 30 

Сугак Карина Морская пехота Соколова Светлана Петровна II - место 

10 МБОУ «СОШ № 52 

 ст. Карамыш» 

Барабанщиков  

Максим 

«Служу  Отечеству!» Голобородова Татьяна Александровна III - место 

11 МБОУ «СОШ № 10  

п. Каменский" 

Лопатина Ульяна Все мальчики мечтают в армии 

служить! 

Чупрыненко Валентина Владимировна, 

учитель географии 
III - место 

12 МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Викол Валентина «Под защитой» Касьянова Наталья Константиновна III - место 



13 МБОУ «ООШ  

с. Меловое» 

Рогачёва Марина «С праздником, Защитника Отечества!» Тимофеева Татьяна Владимировна Сертификат 

14 МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Сидько Денис «В горах Афганистана» Голобородова Татьяна Александровна Сертификат 

15 МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Охотникова Альбина «Честь и доблесть» Голобородова Татьяна Александровна Сертификат 

16 МБОУ «СОШ № 52 

 ст. Карамыш» 

Дормидонтова Анастасия «На рубежах нашей Родины» Голобородова Татьяна Александровна Сертификат 

17 МБОУ «СОШ  № 8 

 г. Красноармейска» 

Кривошеева Кристина Всегда на страже Пирогова Елена Вячеславовна Сертификат 

18 МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» 

Доброцентр+, группа 30 

Козицин Тимур Морская пехота Соколова Светлана Петровна Сертификат 

19 МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Глущенко Вероника «Будущий защитник» Касьянова Наталья Константиновна Сертификат 

20 МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Глущенко Александра «Защитник Родины!» Касьянова Наталья Константиновна Сертификат 

21 МБОУ «СОШ № 23 

 с. Первомайское» 

Саргаева Вера «На границе» Касьянова Наталья Константиновна Сертификат 

22 МБОУ «СОШ  № 3  
г. Красноармейска» 

Мусаваров Тимур На страже Родины! Роот Светлана Григорьевна Сертификат 

23 МБОУ «СОШ  № 3  

г. Красноармейска» 

Гресс Ксения На страже Родины Толмачева Валентина Ивановна Сертификат 

 

 

Возрастная группа –обучающиеся 10-11 классов 

 

п

/п 
Образовательное 

учреждение 

Ф.И.  участника Название работы Руководитель Итоги 

1 МБОУ «СОШ  № 8 

 г. Красноармейска» 

Самигулина Анжелика Нужная профессия Касалапова Лариса Сергеевна II - место 

2 МБОУ «СОШ  № 8 

 г. Красноармейска» 

Макарова  Ангелина Пограничник-это профессия Касалапова Лариса Сергеевна III  - место 

 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ


